
Zasíťování prostor oblouků Negrelliho viaduktu 
zpracování DÚR, včetně AD 

dodatek č. 2 k SOD

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo, č. smi. objednatele: E618-S-3713/2019/PH, č. smi. zhotovitele: 19 309.204, 

ISPROFIN: 511 352 0008, uzavřené dne 10.10.2019, (dále jen „Smlouva“) mezi:

1.1. Objednatelem:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupený Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

(dále jen „objednatel“) 

a

1.2. Zhotovitelem:
SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 00 
IČO: 25793349 DIČ: CZ25793349
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088

zastoupená Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva

(dále jen „zhotovitel“)

na zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí, vč. autorského dozoru projektanta při realizaci
stavby

„Zasíťování prostor oblouků Negrelliho viaduktu“
Preambule

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je úprava rozsahu předmětu 
plnění díla. Důvodem úpravy rozsahu předmětu plnění díla je skutečnost, že místně příslušný stavební úřad 
v rámci projednávání projektové dokumentace dle článku 4 odst. 4.1.3 Přílohy č. 1 - Zvláštní technické 
podmínky nebude oproti původním předpokladům požadovat pro předpokládané zasíťování prostor oblouků 
stavební povolení.

S ohledem na výše uvedené se tak smluvní strany dohodly na základě výsledků projednání projektové 
dokumentace na stavebním úřadě na úpravě nastavení procesu přípravy stavby včetně harmonogramu 
plnění díla. Dalším důvodem úpravy rozsahu plnění díla je nutnost zapracování připomínek koordinátora 
souvisejících staveb dle článku 3 odst. 3.1.2 Přílohy č. 1 - Zvláštní technické podmínky. Ze všech shora 
uvedených důvodů se smluvní strany dohodly, že celková cena díla se nemění a zůstává v původní výši, 
dochází však k jejímu přerozdělení s ohledem na výsledky projednání na stavebním úřadě. Dále jsou si 
smluvní strany vědomy složitosti a náročnosti plnění díla při jednání s třetími stranami, zejména správními 
orgány a dotčenými orgány státní správy.

V návaznosti na shora uvedené se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 2, odst. 2.2 Smlouvy, 
článku 4, odst. 4.2 Smlouvy, článku 5, odst. 5.1 a odst. 5.2 Smlouvy a článku 6, odst. 6.2, odst. 6.6 a odst. 
6.9 Smlouvy. Smluvní strany konstatují, že u všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
v platném znění.

I.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 11, 
odst. 11.2. Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, č. smi. objednatele: E618-S-3713/2019/PH, č. smi. 
zhotovitele: 19 309.204, ve znění dodatku č. 1, takto:

Strana 1 (celkem 5)



1) Článek 2 -  Předmět smlouvy
- ruší se stávající text článku 2, odst. 2.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

2.2. Dílem se rozumí zpracování samostatné dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen „DUR“), 
včetně činnosti koordinátora BOZP v přípravě a provádění autorského dozoru (dále jen AD) 
stavby „Zasíťování prostor oblouků Negrelliho viaduktu“ v rozsahu stanoveném zadávací 
dokumentací a předloženou nabídkou zhotovitele, včetně zajištění komplexního inženýringu pro 
vydání územního rozhodnutí pro jednotlivé objekty (dále jen „dílo“).

2) Článek 4 -  Lhůty k provedení díla
- ruší se stávající text článku 4, odst. 4.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Zasíťování prostor oblouků Negrelliho viaduktu
zpracování DÚR, vč. AD a BOZP

__________ ____________________________________________________________ dodatek č. 2 k SOD

Dílo Termín plnění

(nejzazší termín 
pro předání 

příslušné části Díla)

Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky 
dokončení 
Dílčí etapy

Datum zahájení 
prací

po nabytí účinnosti 
SOD - -

1. Dílčí etapa
do 2 měsíců 

po nabytí 
účinnosti SOD

Odevzdání dokumentace DÚR k připomínkám.
Předávací 

protokol pro 
část díla.

2. Dílčí etapa
do 3 měsíců 

po nabytí 
účinnosti SOD

Odevzdání dokumentace DÚR k posouzení 
koordinátora podmiňujících staveb

Předávací 
protokol pro 

část díla.

3. Dílčí etapa do 28. 02. 2020
Odevzdání projektové dokumentace k 

připomínkovému řízení

Předávací 
protokol pro 

část díla.

4. Dílčí etapa do 30. 04. 2020

Odevzdání projektové dokumentace se 
zapracovanými připomínkami a podání žádosti o 

územní rozhodnutí.

Předávací 
protokol pro 

část díla. 
Potvrzení o 

podání o ÚR 
od stavebního 

úřadu

5. Dílčí etapa
do 9 měsíců 

po nabytí 
účinnosti SOD

Územní rozhodnutí v právní moci
ÚR vPM. 
Předávací 

protokol pro 
část díla.

Definitivní předání projektové dokumentace 
s kompletní dokladovou částí (včetně vypořádání 

připomínek)

6. Dílčí etapa -  
ukončení díla

9 měsíců
(předpoklad 4/2020- 

12/2020).

Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby; 
Zhotovitel se zavazuje prováděťautorský dozor ode 
dne zahájení realizace stavby do ukončení realizace 

stavby v předpokládané délce 9 měsíců.

Výkaz
poskytnutých 
služeb (1 x za 

čtvrtletí) -  
stručný popis 

výkonů a 
specifikace 

výkonu 
autorského 

dozoru 
projektanta.

Zhotovitel se zavazuje předat kompletní dokumentaci pro územní rozhodnutí, včetně pravomocného 
územního rozhodnutí.

Strana 2 (celkem 5)



Zasíťování prostor oblouků Negrelliho viaduktu
zpracování DÚR, vč. AD a BOZP

dodatek č. 2 k SOD

3) Článek 5 -  Cena za provedení díla
a) ruší se stávající text článku 5, odst. 5.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:
Celková cena díla bez DPH..............................................................  2 680 000,- Kč
DPH (základní sazba)...........................................................................  562 800,- Kč
Celková cena díla včetně DPH............................................................  3 242 800,- Kč

a) Cena za zhotovení projektové dokumentace bez autorského dozoru činí:
Celková cena díla bez DPH....................................................... .......................
DPH (základní sazba)...................................................................  ....................
Celková cena díla včetně DPH......................................................  .......................

b) Cena za zhotovení autorského dozoru (bod A11 > činí:
Celková cena díla bez DPH........................................................  ....................
DPH (základní sazba)....................................................................  ..................
Celková cena díla včetně DPH....................................................... .....................

b) ruší se stávající text článku 5, odst. 5.2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

5.2 Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotková
cena

Cena
celkem

A1

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení vyjma příloh G, H a I, 
včetně všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění.

...... ...... ......... .............

A2

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení -  příloha G v rozsahu 
stanovení nákladů stavby a rozpočtů 
jednotjivých SO a PS dle směrnice 
GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění a dle požadavku ZTP

...... ...... ......... .............

A3

Kompletní dokladová část (v rozsahu 
přílohy H -  dle směrnice GŘ č. 
11/2006, v platném znění, a dle 
požadavku ZTP), včetně inženýrské 
činnosti a zajištění vydání ÚR 
s nabytím právní moci

...... ...... ......... ................

A4
Definitivní odevzdání dokumentace, 
dle SOD v listinné formě (dle 
požadavku ZTP)

... .. ......... ...........

A5
Definitivní odevzdání dokumentace, 
dle SOD v elektronické formě (dle 
požadavku ZTP)

... .. ......... .........

A6 Zajištění mapových podkladů .... .. ........... ...........

A7 Geodetické práce .... .. ........... .............

A8
Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb (průzkumy 
se dělali v rámci „Rekonstrukce 
Negrelliho viaduktu“)

...... ...... ......... .............

A9
Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace 
na výběr zhotovitele stavby dle 
požadavku ZTP

...... .... ......... .............

A10 Koordinátor BOZP v přípravě ...... .... ......... ...........

Strana 3 (celkem 5)



Zasíťování prostor oblouků Negrelliho viaduktu
zpracování DÚR, vč. AD a BOZP

dodatek č. 2 k SOD

Rozsah činnosti při výkonu
A11 autorského dozoru projektanta 

v rámci realizace Stavby dle 
zadávací dokumentace

...... ...... ......... .............

4) Článek 6 -  Platební podmínky
a) ruší se stávající text článku 6. odst. 6.2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2., ve znění dodatku č. 2 
Smlouvy, bude zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy -  1. Dílčí etapa plnění. Daňový doklad -  fakturu v celkové 
výši .................. (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy -  3. Dílčí etapa plnění. Daňový doklad -  fakturu v celkové 
výši. .................... (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části 
díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy -  4. Dílčí etapa plnění. Daňový doklad -  fakturu v celkové 
výši .................... (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části 
díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy -  5. Dílčí etapa plnění -  do 30. 04. 2020, fakturace ceny -  
nejvýše ....... ceny díla (část a). Daňový doklad -  fakturu v celkové výši .................... (bez 
DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

e) Plnění dle odst. 4. 2. Smlouvy -  Ukončení díla -  předpoklad 12/2020, fakturace ceny za 
Autorský dozor dle položky č. A11 odst. 5.2. Smlouvy. Daňový doklad -  fakturu v celkové výši 
.................... předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o 
DPH“).

b) ruší se stávající text článku 6. odst 6.6 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

6.6. Zhotovitel se zavazuje, že umožní zaměstnancům státní organizace Správa železnic a Státního 
fondu dopravní infrastruktury kontrolu efektivního využívání finančních prostředků na té části díla, 
která je financována a placena z prostředků Fondu. Tato kontrolní činnost musí probíhat v rozsahu 
kompetencí daných zákonem č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, v platném 
znění.

c) ruší se stávající text článku 6. odst. 6.9 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

6.9. Na daňových dokladech -  fakturách je nutno uvádět jako plátce:
Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město 
IČ: 70994234
Obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Úplný název stavby v souladu s touto smlouvou.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), v 
platném znění.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, č. smi. objednatele: E618-S-3713/2019/PH, č. smi. zhotovitele: 
19 309.204, nedotčená dodatkem č. 2, se nemění.

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží objednatel 
a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

Strana 4 (celkem 5)



Zasíťování prostor oblouků Negrelliho viaduktu 
zpracování DÚR, vč. AD a BOZP 

dodatek č. 2 k SOD

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 01.01.2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým 
Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku 
nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné 
okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní strany 
naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.

V Praze dne  ̂ ^ ^  2020 V Praze dne 10.02.2020

Za objednatele: Za zhotovitele:

Strana 5 (celkem 5)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 722526

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9e5b665c-7940-4db2-9561-d1788d1ced60

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.04.2020 13:44:01


		2020-04-24T11:44:06+0000




